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(wg rozdzielnika w aktach Zamawiającego)

Dotyczy:
zapytań wniesionych do przetargu WIM/ZP/340/02/2007 „Budowa ulicy Cieszkowskiego i Orzeszkowej w Świnoujściu”.

W dniu 27.02.2007 wpłynęły do zamawiającego zapytania dotyczące przedmiotu zamówienia. Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi, stosując formę: cytat pytania – odpowiedź.

Pytanie nr 1.  W specyfikacji istotnych warunków zamówienia podano w pkt. 7, że w terminie do 16 czerwca 2007 należy wykonać komplet robót drogowych oraz zagospodarowanie zieleni na ul. Cieszkowskiego na odcinku od km 0+100,75 do km 0+202,00 oraz cały zakres oznakowania pionowego, oświetlenie ulic oraz wycinkę drzew. Pozostały zakres robót należy wykonać po 31.08.2007. Przy takim załozeniu w pierwszym terminie należy zrealizować ok. 620 m2 nawierzchni jezdni z kostki betonowej gr. 8 cm oraz ok. 300 m2 chodnika z kostki betonowej gr. 6 cm. Czas na realizację tego zakresu to 1.04.07 do 16.06.07 tj. ok. 2,5 miesiąca. Natomiast w terminie od 31.08.07 do 30.09.07 tj w okresie jednego miesiąca należy wykonać zgodnie z orientacyjnymi ilościami podanymi w SIWZ ok. 1030 m2 nawierzchni jezdni z kostki betonowej gr. 8 cm oraz ok. 50 m2 chodnika. Z powyższego wynika, że zakres robót brukarskich wielkości ok. 45% należy wykonać w ciągu 2,5 miesiąca, a zakres robót wielkości ok. 55% należy wykonać w ciągu jednego miesiąca. W związku z tym jest pytanie, czy taki podział robót jest czymś podyktowany i tak należy realizować, czy można w pierwszym terminie do 16 czerwca 2007 wykonać więcej robót brukarskich oraz czy po ewentualnym większym wykonaniu robót będzie możliwość zafakturowania faktycznie wykonanego zakresu?

Odpowiedź:  Taki podział zakresu podyktowany jest trwającymi budowami pensjonatów przy ulicy Orzeszkowej i koniecznością dojazdu do tych budów z ciężkimi materiałami budowlanymi. Roboty nawierzchniowe związane z wykonaniem jezdni ulicy Orzeszkowej, wyniesionego skrzyżowania ulic Orzeszkowej i Cieszkowskiego oraz zagospodarowanie zieleni ulicy Orzeszkowej należy wykonać po 31.08.2007 i nie ma możliwości wykonania ich części wcześniej. Pragnę zwrócić uwagę, że zakres do wykonania w I terminie obejmuje oprócz robót drogowych i zagospodarowania zieleni na ulicy Cieszkowskiego również wykonanie całości oświetlenia i oznakowania pionowego na obu ulicach. Więc jeśli weźmie się to pod uwagę, zakres prac do wykonania w I terminie będzie większy od zakresu prac do wykonania w II terminie. Ponadto podany w pytaniu termin 2,5 miesiąca na wykonanie I zakresu nie jest obligatoryjny. Prace objęte tym zakresem należy wykonać najpóźniej do 16 czerwca 2007 roku, ale nic nie stoi na przeszkodzie żeby zakończyć je wcześniej.

Pytanie nr 2: Przy skrzyżowaniu ulic Cieszkowskiego i Orzeszkowej usunięto budynek, który był przeznaczony do rozbiórki. Podczas wizji w terenie, ze względu na zalegający śnieg oraz ujemne temperatury nie można było stwierdzić, czy budynek został usunięty wraz z fundamentami. Jeżeli nie, to należy przewidzieć częściowe usunięcie fundamentów, ze względu na to iż ich część będzie znajdowała się pod nowym chodnikiem.

Odpowiedź:  Budynek jest usunięty w całości i nie należy uwzględniać żadnych prac rozbiórkowych związanych z fundamentami tego budynku. Ponadto chodnik przebiegający w tym rejonie nie jest objęty zakresem niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 3: Podczas wizyty w terenie stwierdzono, że przy ulicach, które mają być realizowane trwają roboty związane z budową budynków mieszkalnych. Ogrodzenie terenu budowy może sugerować, że roboty będą prowadzone także w innych miejscach niż realizowane obecnie. Wiąże się to z przemieszczaniem się sprzętu oraz transportu ciężkiego potrzebnego do budowy budynków. Zgodnie z dokumentacją zarówno ul. Cieszkowskiego jak i Orzeszkowej są ulicami klasy D o kategorii ruchu KR1 tj. lekkiego. Stosownie do projektowanej kategorii ruchu założono konstrukcje nawierzchni. Wprowadzenie sprzętu i transportu ciężkiego w czasie budowy domów mieszkalnych spowoduje odkształcenia nawierzchni wykonywanej na ruch lekki. Od wykonawcy robót drogowych wymagana jest gwarancja na okres 3 lat. Jak będzie traktowane wykonywanie robót poprawkowych nie związanych z wadliwym wykonaniem robót przez wykonawcę, lecz z robotami firm pracujących przy budynkach mieszkalnych?

Odpowiedź:  Uszkodzenia nawierzchni nie związane z wadliwym wykonaniem robót nie są oczywiście objęte gwarancją i będą naprawiane przez podmioty czy osoby, które spowodowały takie uszkodzenia. Pragnę poinformować, że dojazd do trwających budów przewidziany jest od strony ulicy Orzeszkowej. Ponadto przewiduje się, że w okresie do 31.08.2007r zostaną wykonane najcięższe prace przy budowie tych budynków (tj. roboty ziemne, fundamentowe i konstrukcyjne).

Pytanie nr 4: W szczegółowych Specyfikacjach Technicznych oznakowanie poziome należy wykonać jako grubowarstwowe chemoutwardzalne lub termoplastyczne. Z doświadczenia wiemy, ze oznakowanie grubowarstwowe na kostce brukowej betonowej utrzymuje się stosunkowo krótki czas ze względu na dużą ilość spoin wypełnionych piaskiem. Proponujemy ponowne przemyślenie sprawy oznakowania poziomego, lub skrócenie gwarancji oznakowania do 12 m-cy.

Odpowiedź:  Zamawiający, zgodnie z zapisem w pkt. 8.4. SST dotyczących oznakowania poziomego wymaga gwarancji na oznakowanie poziome minimum 24 miesiące.

Pytanie nr 5: W SIWZ pkt. 3.2. podano odnośnie ul. Orzeszkowej, że należy wykonać ciąg pieszo-jezdny na odcinku od km 0+124,10 do km 0+274,33. Czy w skład tego ciągu pieszo-jezdnego należy zaliczyć chodnik będący w pasie drogowym ul. Orzeszkowej na skrzyżowaniu z ul. Cieszkowskiego po lewej stronie ul. Orzeszkowej zaznaczony na załączonym rysunku linią pomarańczową po obwodzie chodnika?

Odpowiedź:  Chodnik znajdujący się po lewej stronie ulicy Orzeszkowej (patrząc zgodnie z kierunkiem niwelety ulicy) nie wchodzi w zakres robót objętych zamówieniem. Szczegółowo zakres rzeczowy opisany jest w Załączniku nr 2.1 do SIWZ p.n. „Zakres rzeczowo – finansowy”.

